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WERMATSWIL

Stimmenzahler & Protokollfihrer 4

\¥ 4

 Protokollfihrerin: Christine Rauch
e Stimmenzahler: e,



WERMATSWIL

Protokoll letzte GV 4

\¥ 4

 Abstimmungsresultate liegen heute aus.
 Abstimmungsresultate liegen auf www.wermatswil.ch .

> Kenntnisnahme der Resultate


http://www.wermatswil.ch/

WERMATSWIL

Jahresbericht 2022 - Vorstand v

\¥ 4

Arnd Konig Prasident, Kassier

Franzi Karpf-KIoti Vize-Prasidentin, Gemeinschaftsraum
Christine Rauch Aktuariat, Fahnenwartin

Tatjana Hurlimann Materialvermietung, Blumen

Claudia Weber Info-Blatter, Info-Plakate

Palazzo Fabio Medien



WERMATSWIL

Jahresbericht 2022 — Tatigkeiten 4

\¥ 4

« Schriftliche Generalversammlung

« 8 Vorstandsitzungen

 Neuzuzluger-Anlass

* Quartiervereins-Konferenz

Abstimmung unter den Wermatswiler Vereinen

12 eigene Anlasse
Neue Webseite
Projekte und Entwicklungen in Wermatswil begleiten



WERMATSWIL

Jahresbericht 2022 — Anlasse 4

\¥ 4

« Kinderfasnacht 16. Februar

« Jassturnier 20. Mai (Ausfall)

 Infoanlass Klima und Energie 6. Juli

« 1. Augustfeier 1. August (Ausfall)

o Grimpi 27./128. August

« Kinder Flohmarkt 24. September

« Jassturnier 4. November

* Réabeliechtliumzug 8. November

+ Kinotag 19. November

« Samichlaus 5./6. Dezember

« Adventsfenster 1. - 24.Dezember
* Fenster Nr. 6 6. Dezember
« Turmblaser 15. Dezember

* Neujahrsapéro (Frauenverein) 8. Januar 2023



Jahresbericht 2022 — Todesfalle

Walter Walde 9. Oktober 1942 - 2. Oktober 2022

Alina Witzig 8. Juli 1998 - 2. Januar 2023




WERMATSWIL

Jahresbericht 2022 — Geburten 4

\¥ 4

e Xoel Malte Frost 1. Juli 2022
« Zoe Gujer 13. Juli 2022
e Tibor Johannes Leibacher 19. Januar 2023



WERMATSWIL

Jahresbericht 2022 4

\¥ 4

> Kenntnisnahme des Jahresberichtes



Jahresrechnung 2022 — Bilanz

Kasse

Postkonto

ZKB Uster
Transitorische Aktiven
Total Aktiven

Eigenkapital
Transitorische Passiven
Gewinn/Verlust

Total Passiven

Bilanz per

31.12.2021

730.80
14'459.22
13'022.20

2'909.50
31°121.72

33'188.07
400.00
-2'466.35

31°121.72

Bilanz per

31.12.2022

1"150.30
207720.30
13'023.50

0.00
34’894.10

307721.72
0.00
4'172.38

34’894.10

WERMATSWIL

¥

\¥ 4



Jahresrechnung 2022 — Aufwand

Rechnung 2022

Grumpi Saldo

Aufwand aus Anlasse

GMR Miete

Aufwand GMR

SVA

Home Page / Internet hosting
Erneuerung Homepage
Digitalisierung Dorfchronik
Anschaffungen

Spielwiese / Spielplatz
Geschenke
Vorstandsaktivitaten
Versicherungen / allg. Aufwande
Porti/Spesen
Kopien/Buromaterial/Druck
Finanzaufwand

Diverses

Total Aufwand

Budget 2022

3’000
3’500
9’600
2’500
470
750
539
600
800
200
1’000
1’000
500
1°400
2’200

400
28’459

0
12’357
9’600
2’490
462
728
539

0

0

239
855
337
560
760
4’091
198

0
33’215

Budget 2023

0
14’000
9’600
2’500
470
750

0

600
1200
200
1’000
500
550
800
4000
200
400
36’770

WERMATSWIL

¥

\¥ 4



Jahresrechnung 2022 — Ertrag

GMR-Beitrag Stadt Uster
Leistungsauftrag Stadt Uster
Mitgliederbeitrage

GMR Dauermieter

GMR Einzelmieter
Vermietung Mobiliar
Einnahmen aus Anlassen
Zinsen Bank/Post

Diverser Ertrag

Total Ertrag

Budget 2022 Rechnung 2022 Budget 2023

8’000
2'000
9’500
3'000
200
80
100

1

0

22’881

8’000
2’200
13’314
3'925
200

9747
1
0

37°387
(+4'172)

8’000
2’200
12°000
3’900
200
100
8’000
1

0

34’401
(-2°369)

WERMATSWIL

¥

\¥ 4



WERMATSWIL

Jahresrechnung 2022 — Revision b4

\¥ 4

,Als Revisoren des Dorfvereins Wermatswil haben wir die auf den 31. Dezember 2022

abgeschlossene Jahresvereinsrechnung im Sinne der statuarischen Vorschriften gepruft.
Wir haben festgestellt, dass

e Der Vermogensnachweis sowie die Vereinsrechnung mit der Buchhaltung Gbereinstimmen.

e Die Buchhaltung ordnungsgemass gefuhrt ist.

e Bei der Darstellung der Vermogenslage und des Ergebnisses die allgemein giltigen
Grundsatze sowie die Vorschriften der Statuten eingehalten sind.

Aufgrund der Ergebnisse unserer Prifung empfehlen wir die vorliegende Vereinsrechnung zu
genehmigen.

Wermatswil am Freitag, 20. Januar 2023
Die Revisoren Walter Strucken und Armin Huppi“



WERMATSWIL

Jahresrechnung 2022 b 4

\¥ 4

> Antrag: Genehmigung der Jahresrechnung



WERMATSWIL

Mitgliederbetrage und Budget 2023 %

\¥ 4

2021 2022

Anzahl Mitglieder 191 207
Anzahl Gonner 19 32
Gesamt 210 239
Mitgliederbeitrage:

Familien CHF 40.-

Paare CHF 40.-

Einzelpersonen CHF 30.-

(GOnner CHF 100.- Mindestbeitrag)

> Antrag: Keine Anpassung der Beitrage
> Antrag: Genehmigung Budget 2023



WERMATSWIL

Verabschiedungen 4

\¥ 4

« Tatjana Hurlimann, Materialvermietung, Blumen und vieles mehr ...
... seit 2014

* Christine Rauch, Fahnenwartin und Aktuarin .... seit 2019




WERMATSWIL

Wahlen 4

\¥ 4

Amtsdauer: 2 Jahre
Vorstand:

» Franzi Karpf-Kloti  Vizeprasidentin, GMR, Material (bisher)

« Fabio Palazzo Fotos, Webseite (bisher)

« Conny Horn Aktuarin, Fahnenwartin (neu)
* Michele Kluderli Kassier, Blumen (neu)
Revisoren:

« Armin Huppi

 Walter Strucken



WERMATSWIL

Antrage b4

\¥ 4

* Es sind keine Antrage eingegangen.

 Entgegennahme von Antragen z.Hd. der nachsten
Vereinsversammlung



WERMATSWIL

Termine 2023 DVW 4

\¥ 4

» Kinderfasnacht 15. Februar

« Jassturnier 21. April

« 1. Augustfeier 1. August

e Grumpi 26./27. August

» Kinder Flohmarkt 23. September

« Jassturnier 10. November

« Rabeliechtliumzug 7. November

« Kinotag XX. November

« Samichlaus 5./6. Dezember

 Adventsfenster 1. - 24.Dezember
 Turmblaser 13. Dezember

* Neujahrsapero 7. Januar 2023



WERMATSWIL

Termine 2023, weltere WV

Frauenverein:

« Kinder- und Familiennachmittage der Waldspielgruppe:
29. Marz, 20. Juli, 7. Oktober, 10. Dezember

« Kontaktnachmittage im Schulhaus Chammerholzstrasse

- Kaffee und Kuchen im Puurehuus

Rebverein:
* Degustation des neuen Jahrgangs im Frihsommer

Kleinjogq Kulturverein:
 Besuch Klostergarten Rheinau & Sativa: 16. Juni
« Besuch Naturzentrum Pfaffikersee: 10. September




Termine 2023, Merlin Theater

Ich optimiere, also bin ich (Erwachsene)
15. April um 15.00/20.00 & 16. April um 18.00

Ein Jahr, eine Villa (Oberstufe)
13. Mai um 17.00

Die Mutprobe (Mittelstufe)
3. und 4. Juni jeweils um 14.00

WERMATSWIL

¥

\¥ 4



WERMATSWIL

Verschiedenes 4

\¥ 4

Wir sehen uns auf:
...www.wermatswil.ch...

Fur PC, Laptop, Tablet und Smartphone



WERMATSWIL

Herzlichen Dank! 4

\¥ 4

Karin Kuderli, Dario Garcia, Dani Werli, Andreas Huber (Fasnachtsumzug), Charly
und Lori Zurbrigg (Jassmeisterschaft), Hanspeter Bannholzer (Strom Grimpi),
Theo Zwald (Mahen Spielwiese), Fredi Beutler und Moritz Daum (Schiri Grumpi),
Andy Hdrlimann und Christian Steiner (Grimpiwiese / Fahrzeug Grimpi), Michele
Kaderli und Christina Mira (Grumpi Crepes), Andrea Gujer, Romina Locher und
Tanya Bar (Kinderflohmarkt), die Lehreririnnen der Schulhauser Gujer
(Rabeliechtliumzug), Ursula Schmutz und Marcel Gartmann (Adventsfenster),
Pascal Weber (Samichlaus), Armin Huppi und Walter Strucken (Revison), Katrin
Reichle (Tauschbdrse), Sabine Zaugg (Homepage), Thomas Zaugg (Grumpi-Bar),
Raphael Girsberger (div. Anlasse), Claudia Tanner (Info-Kasten), Marianne Weber
und Beatrice Bosshard (Fahnenwartinnen Stv.) ...

und allen fleissigen Helferinnen und Helfer, Backerinnen und Béacker,
und und und...



WERMATSWIL

Herzlichen Dank! ¥
\ &
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